
dá t

l sfCU"Ľď

DOHODA O SPOLEČNÉM POSTUPU PŘÍPRAVY A REALIZACE
STAVBY

,,SILNICE III/05736: VSETÍN, OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA NA
ULICI GENERÁLA KLAPÁLKA"

Smluvní strany:
I

MUVSP00H145N
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace
K majáku 5001, 761 23 Zlín
zastoupena m, ředitelem
TČ: 70934860
zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. Pr.,v1. 295
ldále jen ŘSZK/

a

Město Vsetín
Svárov 1080, 755 24 Vsetín
zastoupeno Be. Ivetou Táborskou, starostkou
JČ: 00304450
ldále jen Městol

I.
Preambule

ŘSZK je oprávněno k hospodařeni se svěřenýni majetkem, silnicemi II. a III. třídy ve
vlastnictví Zlínského kraje včetně jejich součástí a příslušenství vyplývající z práv a
povinností stanovených zákonem Č. 13/1997 Sb.. o pozemních komunikacích a prováděcí
vyhláškou č, 104/1997 Sb. ve znění pozdějších právních předpisů.

ŘSZK a Město se dohodly na spoicčném postupu přípravy a realizace stavby

,,SILNICE III/05736: VSETÍN, OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA NA ULICI GENERÁLA
KLAPÁLKA",

která bude realizována dle projektové dokumentace (PD) s názvem ,,OKRUŽNÍ
KŘIŽOVATKA NA UL. GEN. KLAPÁLKA" a podle dále uvedených ustanoveni dohody a
platných právních předpisů.
PD ve stupni dokun]entace pro územní řízení (DŮR) zajistilo město Vsetín a zpracovala
projekční firma HBH Projekt, spol. s r.o.. Kabátníkova 5, 602 00 Brno

Předmětem stavby je přestavba stávající styčné křižovatky na křižovatku okružní (dále jen
OK) vC. stavební úpravy přiléhajících úseků silnice III/05736 a účelové komunikace k
Hypernově. Celková délka úpravy silnice III/05736 je 122 m.

Stavba bude členěna na následující stavební objekty a jejich investo'ŕy:
SO 101 - Okružní křižovatka na úl. Gen. Klapálka (mimo vnějších obrub)
SO 101.1 - Zařízení pro zajištění a zabezpečeni přechodů ,pro chodce
SO 101.2 - Připojení MK a sjezdy
SO 102 - Účelová komunikace zpřístupňující obchodní areál

ŘSZK
Město
Město
Město

l



Y

SO 103
SO 171
SO 301
SO 302
SO 401
SO 402
SO 403
SO BOl

_

- Chodníky
- Přechodné dopravní značení a dopravní opatřeni během stavby
- Přeložka vodovodu LT DN200
- Přeložka vodovodu PVC 110
— Veřejné osvětlení
- Přeložka vedení NN
- Přeložka kabelů přístupové sitě Českého Telecomu
- Vegetační úpravy

Město
ŘSZK
Město
Město
Město
Město
Město
Město

Stavba bude provedena v průjezdním úseku města Vsetín na části silnice III/ 0573 6 v uzlovém
úseku č. 3 ,,Generála Klapálka", na pozemcích ljejich částechl v k.ú. Vsetín., uvedených
v záborovém elaborátu projektové dokumentace, která je nedílnou součástí výše uvedené
projektové dokumentace.

II.
Financování stavebních objeků

l. ŘSZK je investorem niže uvedených stavebních objektů (so) výše uvedené stavby:

· SO 101 - OkruŽní křiŽovatka na úl. Gen. Klapálka
Předniětem tohoto objektu je kompletní konstrukce vozovky silnice III/05736 a okružního
.jízdního pásu OK mezi vnějšín)i obrubami VC. dvouřádku z žulové kostky. středový ostrov
VC. dlážděného prstence středového ostrova š. m a úpravy středu OK zeminou (mimo
provedeni výsadby), dopravní ostrůvky OK na silnici ITU05736 vc. jejich obrub (mimo
dopravního ostrůvku OK na účelové komunikaci), odvodnění silnice (dešt'ové vpusti a
jejich připojeni ke kanalizaci) a příslušné trvalé DZ; mimo vnějších obrub O.K, obrub
podél silnice JTU05736 a mimo úprav za vnější obrubou OK, a to v rozsahu dle zákona č.
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění.

· SO 171 - Přechodné dopravní značení
Dopravní opatření po dobu realizace stavby na realizaci SO 101.

2. Město je investorem níŽe uvedených stavebních objektů (SO) výše uvedené stavby:

· SO 102 - ÚČelová komunikace zpřístupňující obchodní areál
Předmětem tohoto objektu je vybudováni účelové komunikace k Hypernově v nové
poloze (větev ,,B") z důvodu dotčeni stávající účelové komunikace stavbou OK vC.
připojovací větve na účelovou komunikaci (větev ,,E") a směrovacích dopravních
ostrůvků na účelové komunikaci.

· SO 101.1 - Zařízení pro zajištění a zabezpečení přechodů pro chodce.
Jedná se o ostrůvky v místě přechodu chodců zabezpečující bezpečnost chodců vC.
vegetační úpravy.

· SO 101.2 - Připojení MK a sjezdů
Předmětem ob.jektu bude připojení a stavební úprava veškerých ostatních místních
komunikací a sjezdů včetně obrub.

· SO 103 - Chodníky
Součástí ob!jektu jsou úpravy stávajících chodníků a chodníky v nových trasách ze
zámkové dlažby vC. veškerých obrub podél silnice TIT/05736 a stavební úpravy stávajících
sjezdů.

2



L

F

,

· SO 301 - Přeložka Vodovodu LT DN200
Nová trasa přeložky vodovodu LT DN200 je vedena mimo okružní křižovatku v dl. cca
108 m a bude vedena v nově navrženém chodníku.

· SO 302 - Přeložka vodovodu PVC 110
Nová trasa vodovodu PVC 1 10 je vedena v chodníku v dl. cca 75 m.

· SO 401 - Veřejné osvětleni
Stávající soustava VO bude nahrazena novým rozvaděčem - 10 ks nových svítidel na
bezpaticových stožárech s jednoduchými výložníky.

· SO 402 - Přeložka NN
Přeložka kabelů NN v dl. cca 390 m.

· SO 403 - Přeložka kabelů přístupové sítě Českého Telecomu
Přeložka kabelů v dl. cca 390 in vC. chrániček pod komunikaci v dl. 174 m.

· SO BOl - Vegetační úpravy
Vegetační úpravy nezpevněných ploch za betonovou obrubou podél silnice 1Il/05736 a
v prostoru veškerýcb ostrůvků VC. vYsadbv středového ostrova.

pr

III.
Vlastnictví stavebních objektů

l. zlínský kraj je vlastníkem, ŘSZK je oprávněné k hospodaření s níže uvedeným
stavebním objektem výše uvedené stavby:

· SO 101 - OkruŽní křižovatka na úl. Gen. Klapálka
Kompletní konstrukce vozovky silnice III/05736 v rozsahu stavby vC. okružního jízdního
pásu OK mezi vnějšími obrubami VC. dvouřádku z žulové kostky, středového ostrova VC.
dlážděného prstence středového ostrova š. 2 m a úpravy středového ostrova OK zen:iinou,
dopravní ostrůvky vC. jejich obrub, odvodněni silnice (dešt'ové vpusti a jejich připojení ke
kanalizaci) a příslušné trvalé DZ, mimo vnějších obrub OK, mimo obrub podél silnice
111/05736, mimo úprav za obrubou, a to v rozsahu dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
kon)unikacích v platném znění.

2. Město je vlastníkem níže uvedených stavebních objektů výše uvedené stavby:
· SO 102 - ÚČelová komunikace zpřístupiíující obchodní areál
Nová účelová komunikace k Hypernově v nové poloze (větev ,,B") vc. připojovací větve
na účelovou komunikaci (větev ,,E") a směrovacích ostrůvků na účelové komunikaci.

· SO 101.1 - Zařízení pro zajištění a zabezpečení přechodů pro chodce
Ochranné ostrůvky v místě přechodu chodců zabezpečující bezpečnost chodců vC.
vegetačních úprav zařízení pro zajištění bezpečnosti chodců."

· SO 101.2 - Připojení MK a sjezdů
Připojení a stavební úprava veškerých ostatních místních komunikaci a sjezdů včetně
obrub.

t
· SO 103 - Chodníky
Chodníky ze zámkové dlažby vC. veškerých obrub podél silnice Ill/05736 a stavební
úpravy stávajících sjezdů.

3



r · SO 401 - Veřejné osvětlení
Nová soustava VO - 10 ks nových svítidel na bezpaticových stožárech s jednoduchými
výložníky.

· SO 801 - Vegetační úpravy
Vegetační úpravy nezpevnčných ploch za obrubou silnice III/05736 a v prostoru
dopravních ostrůvků mezi obrubami u zařízení pro zajištěni a zabezpečení přechodu
chodců, včetně zajištění osázení středového ostrova OK.

3. Vlastníkem níže uvedených SO jsou jejich současní vlastníci:
· SO 301 - Přeložka Vodovodu LT DN200
Nová trasa přeložky vodovodu LT DN200 je vedena mimo okružní křižovatku v dl. cca
108m.

· SO 302 - Přeložka Vodovodu PVC 110
Nová trasa přeložky vodovodu PVC l 10 je vedena v chodníku v dl. cca 75 m.

· SO 402 - Přeložka NN
Přeložka kabelů NN v dl. cca 390 m.

· SO 403 - Přeložka kabelů přístupové sítě Českého Telecomu
Přeložka kabelů v dl. cca 390 m vC. chrániček pod komunikací v dl. 174 ní.

IV.
Další ujednání

1. Město a ŘSZK se zavazují při přípravě stavby pro stavební objekty, které budou
investovat, zajistit:

- koordinaci zúčastněných investorů při projednání přípravy stavby,
- Město zajistí:

- zpracování bezpečnostního auditu okružní křižovatky,
- předá ŘSZK DŮR potvrzenou stavebním úřadem pro územní rozhodnutí vC.digitální formy DŮR,

- ŘSZK zajistí:
- výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace pro stavební povolenív rozsahu dokumentace pro provádění stavby včetně uzavření příkazní smlouvy na

zajištění veškerých stavebních povolení. Výsledken] výběrového řízení bude
uzavření smlouvy o dílo mezi ŘSZK, Městem Vsetín a vybraným zhotovitelem.
V návaznosti na ocenění jednotlivých stavebních objektů pro zpracování PD
v cenové nabídce vybraného uchazeče bude finanční plnění SOD rozděleno mezi
jednotlivé objednatele (Město Vsetín a ŘSZK) v návaznosti na rozdělení
investorství jednotlivých stavebních objektů. Návrh zadávacích podmínek bude
písemně odsouhlasen zástupci Města Vsetín a současnč Město bude vyzváno ke
jmenování zástupce města Vsetín do hodnotící komise na výběr zhotovitele
projektové dokumentace (DSP+PDPS).

- součástí DSP/PDPS bude oceněný soupis stavebních prací. dodávek a služebs výkazem výměr (výkaz kubatur a ploch) zpracovaný v Urs nebo v RTS,
rozdělený dle jednotlivých SO a podle investorství; v souladu se zákonem o
veřejných zakázkách Č. 137/2006 Sb. a v souladu s vyhláškou č. 230/2012 Sb., ve
znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmčtu
veřejné zakázky,

4



- součástí příkazní smlouvy bude zajištění vydání příslušných povolení dle §25odstavec 6, písmeno d) zákona Č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích.

2. ŘSZK a Město se zavazují pro realizaci stavby u stavebních objektů, které budou
investovat, zajistit na vlastní náklady:

- každý investor ( ŘSZK, Město) provede výběr zhotovitele v souladu se zákonem Č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znční na stavební objekty, které
bude investovat. Při přípravě zadávacích podmínek na jednotlivé samostatné veřejné
zakázky budou zúčastnění investoři navzájem spolupracovat, a to z důvodu
koordinace průběhu stavby. Každý investor na základě výsledku svého výběrového
řízení uzavře samostatnou smlouvu o dílo na realizaci stavebních objektů
specifikovaných v čI. TI. této dohody.

- písemně předem přizvat zástupce smluvních stran k rozhodujícím jednáním, týkajícímse stavebních činností na pozemcích ve vlastnictví Zlínského kraje a Města,

- realizaci stavby zhotovitelem, který má odbornou způsobilost na prováděnidopTavnich staveb se smluvním zajištěním záručních dob,

- odborný dozor nad zajištěním kvality stavebních prací dodržováním příslušnýchtechničko-kvalitativních podmínek staveb schválených MDS-OPK č.j. 23299/98-120
ze dne 30.6.1 998 včetně pozdějších novel,

- ke kolaudačnímu souhlasu zaměření skutečného provedeni stavby vC. přeložek IS napodkladu katastrální mapy VC. digitálního zpracování v .dgn a.pdC VC. protokolu o
akceptaci zakázky JDTM ZK,

- zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS),
- zhotovení geometrického plánu podle skutečného provedení stavby, na základěskutečného provedení stavby a po schválení Zastupitelstvem Zlínského kraje a

Zastupitelstvem Města, provést majetkoprávní vypořádání pozemků mezi Zlínským
krqjem a Městem. Zastupitelstvu ZK a Zastupitelstvu města Vsetín bude předložen
návrh bezúplatného převodu pozemků mezi ZK a Městem Vsetín. Další případné
n]ajetkoprávní vypořádání stavbou dotčenými subjekty provedou jednotliví investoři
na své náklady,

- zajištění oznámení záměru prováděni stavební činnosti Archeologickému ústavu AVČR Brno. v.v.i., Královopolská 147, 612 00 Brno - podle § 22, odst.2, zák. Č.20/1987
Sb. O státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů.

3. Při realizaci stavby bude v daném časovém období vybudovaná ucelená část stavby včetně
okolních návazností.

4. Město se zavazuje, že po dokončení stavby smluvně převezme od ŘSZK do své správy a
údržby středový ostrov okružní křižovatky.

V.
Zánik dohody

Smluvní strany se dohodly. že práva a povinnosti z této dohody zanikají v případě, že:

- nedojde k vydání stavebního povolení a stavba nebude realizována, případně nebudevydáno rozhodnutí o uzavírce silnice

- v případě nesplnění ČI. Il., III., IV. této dohody

VI.
Závěrečná ustanovení

Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem .jejího podpisu.
5



F

V ostatním se právni vztah řídí zákonem č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném
znění a dalšími právními předpisy.
Práva a povinnosti sjednaná v této dohodě jsou závazná pro případné právní nástupce obou
smluvních stran. Jakékoliv zrněny této dohody musí být písemné a oběma účastníky
podepsané, jinak jsou neplatné.
Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je uzavřena na základě svobodné a pravé vůle, což
potvrzují svými podpisy.
Dohoda se vyhotovuie ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení.

Doložka podle § 84 odst. l zákona č. 128/2000 Sb. o obcích

Schváleno orgánem obce: Rada Města Vsetín - usnesení ze 103. zasedání Rady města
Vsetín, konaného dne 16. září 2014

Datum a č.j.: 15/103/RM/2014

Ve Zlíně dne 13 10, Ve Vsetíně dne

ředitel ""'°'""


